Nam commissio facta alicui tantum valet, quia C. de- tum verba solant, nec sunt verba extēdenda pro eccl. seruit.

fectum in odioſis & penalibus, quia odiā reſtrin-
giſſa noſores autē congruit ampliari. extra de reg-
imur. In priuilegijs autem prædictorum præſide-
nium, & commiſſionibus eis factis, & ſi fit men-
tio de Inquisitoris deſtitutione, nō tamē de deſ-
titutione eius Vicarij; quare cum deſtitutio ſit
odioſa, non eſt ad Vicarios extendenda.

Neque locus à maiori in iure habet locum. Si enim Papa aliquem delegat ad inquirendum de vita, morib⁹ & regime alicuius Magistri vel Minifti Generalis cum potestate etiā deponen- di, de quibus eſt informatus ſeu deformatus, nul- la facta mentione in commiſſione de Prioribus, vel Miniftis Provincialibus, ſeu Guardianis, B nūnquid poterit de eis inquirere ac eos deponere in quaquam. Sie uero in proposito. Deſtitutio ergo dicitur Vicarij ad Inquisitorum, & nō ad pre- dictos noſeſit pertinere.

Etylra: Si enim dominus Papa male, ſed ye- ſe informatuſ de malo regime, vita, & morib⁹. Archiepifcopi p eius bonis ſuffraganeos & Eccleſia zelatores, delegat aliquem ut inquirat de Archiepifcopo, cum potestate eum ſuſpendendi vel deponendi, nulla facta mentio in litteris de- legationis de inquisitione, ſuſpēſione, ſeu depo- ſitione fiendis de ſuffraganeis antedictis, poterit ne delegatus agere ad ſuſpēſionem vel de poſtitio C nem ſuffraganeorum prædictorum? nequaquam: ſic & in proposito; cum in litteris Apoſtolicis prædictis præſidentibus directis fiat mentio tan- tum de deſtitutione Inquisitoris, & non eius Vi- catij; poterit illum ex cauſa legitima, & non vo- luntate libera deponere, ut habetur ſupra parte iſta 3. q. 10. ſed nō eius Vicarium: ſed amoto In- quisitore ſpirat ſtatim potestas Vicarij antedicti. **M**inusquē valere videtur quod ab eorundem quibusdam replicatur: quod præſidentes prædicti poſſunt. Fratres ſuos de loco ad locū, ab officio ad officium tranſferre ad libitū voluntatis, quod nequaquam fieret, ſi non poſſent Vicarios & Co- miffarios Inquisitorum deſtituere libera voluntate: Nā ab illo eodem, ſcilicet à domino noſtro Papa, cuius eſt religiones condere, & approba- res, & ſuſtineſſe, & priuilegiare, quo dicti præſi- dentes habent quod præſideat, & quod Fratres eis ſubiacant, ab eodem habent Inquisitoris, & eius Comiſſarij, & Fratres, qui antequā intra- rent ordinem, habebant auſtoritatem officiū no- tariatus exequēdi, quod in cauſa fidei proceſſat, Inquisitor ut delegatus & Comiſſarius ut ſub delegatus, & Frater duduſ notarius, ſi per Inqui- ſitorum ſacerit requisitus, quod ſit eius notarius auſtoritatem tunc Apoſtola fulſus, ut in c. Vt of E ficiunt. §. ad conſcriben- das. de hæret. lib. 6. Qua- re præſidentibus non licet eos in officio eis tra- ditio in pedire, eos de loco ad locū tranſferendo vel de officio ad officium tranſmutando, per qđ ipſi in cauſa fidei ne procedant, valeant impedi- ri: nec ipſi dictis præſidentibus in huic ſuſodi ſunt ſubiecti, ſed domino noſtro Papæ, & ideo illi & non illis debent obediſſe: nam potius eſt obedi- dum maiori potestati, quā minori. 11. queſt. 3. Qui refiſſit.

A 6. Debent igitur Præſidentes prædicti, Inquiſi- toris, eorum Comiſſarios & ſocios ac notarios fouere, & eaſam omnem licitam præſtare, ut ſalubre officium diligenter exequatur, & ad cō- trarium nullatenus cauſam dare debent.

Et etiā Inquisitores ſalua ſuſ officij libera exe- cutione, Fratribus materiam non præſtare, vt à sua obedientia refiſſiant ſalutari. Igitur illi & iſti ſuis terminis ſint contenti, cum ſint in ſimil diu- niis obſequiis mancipati.

COMMENT. LXVI.

In tota hac quaſtione vnu præcipue axioma tra- datur, videlicet: Solum Inquifitorem poſſe Com- missarium à ſe inſtitutum deponere, & nullo modo vicariū ſibi id poſſe religionum ſuarum præfētos, quod axioma ſubſtitutum, probat multis eiſdemque viis quidem ac ſpiranti- bus rationibus: inde vero obſtantia diluit argumē- tationis, ibi: Nec valet quod allegatur ab eorum qui- buſdam.

Totam hā tracſationem retulit Capegius apud Zanchinum, breuius tamen, e. 30. ver. denique di- cit. & Locatus in opere iudiciale, verbo, Vicarius, num. 1. & alij, Eſt autem tota quaſtio facilis, & per ſe perſpicua, adeoque dilucide loquitur auctor, & nulle noſtra fuſiore interpretatione indigeat, uno excepto, quod mox explanabo.

a Nec locus a maiori in iure habet locū, &c.] Num. 4.
Depoſitione Comiſſariorū eſſe odioſam, vt in pro- ximiſ præcedentiſ verbiſ oſtendit Eymerieus, certiſſimum eſt, & exploſiſſimum: at locum à ma- iori in iure non habere locum, paradoxo videtur eſ- fe & improbabile, cum communis ſit theoreca, ar- gumentū a maiori & forte eſſe in iure, & frequēſ, & vtile, c. liet vniuerſis, ubi gloſſa extra de teſti- bus, & nec ex vrea. C. de acquire, poſſe] l. 1. C. de ne- getiſ, gloſſa, poan. And. & Panorm. in c. cū in ciuitat. de elec̄. & copioſe Euerar. in locis ar- gumentorū legalibus in loco à maiori.

Sed quo apertius hec intelligas, finge Eymericū hec argumento respondere: Cui licet quod eſt plus, licet utique quod eſt minus, c. cui licet, de regu. iur. lib. 6. at pralatis ordinum licet remouere inquisito- res, quod videtur pluſ ergo licet Cōniſſarios eo- rum, quod eſt minus. Eymericus respondet maiori propositio, dicens, pr. edic. in regulam in iure no- habere locum, ſed ſi non ſemper habere locum, quod eſt verum: nam argumentum à maiori tunc ſolum procedit, quando minus continentur ſub maiori tan- quam ſpecies vel pars, cum itaque Vicarius Inquiſitoris non ſit eius pars, aut ſpecies ſubiecta, nō mi- rum, ſi ſi qui remouet Inquisitorum, non poſſit re- mouere eius Vicarium.

Ruſſus dico, ſaepē eos qui poſſunt maiora, nō po- ſe agere minoria, quotiens ius, conſuetudo, vel priu- legium repugnant. Sed vide Hohenfem & Pre- poſitum in c. per venerabilem, extra qui ſili ſint le- git. gloſſa ſingularem in Clement. vlt. verbo, deſenſor de rebus Eccles. non aliena. Paulum, Caſſiensem in anth. multo magis. C. de facroſ. Eccles. & Zabā- red. p. in Clem. ne Romani, 1. 4. oppoſitio, de elec̄. Multis quoq; alijs modis præfata regulā nō pro- cedit, quos refit Euerardus in loco à maiori nn. 4.